††) Auf die äußerst wohlschmeckende *Cobitis barbatula* ist folgende Stelle zu beziehen: „Miseni optimos esse aiunt circa pascha priusquam migrant, ehe sie streichen: de migratione puto e rivis in fluvios vel contra intellegentes. Salubres vulgo existimantur, ita ut medici etiam aegrotis alicubi eos permittant. Sunt sane solidiuscula carne, et odore non piscoso ut alij plerique, sed satis grato: et cum exigui sint, nec pingues, non multum replent. Praeferunt Miseni maiores: nam qui Steinsmerling a saxis denominantur, colore saporeque differunt. corpore tenuiore, carne duriore, et quae in elixis spinis haereat. Commendantur maxime a natali domini usque ad pascha.“ (p. 406.) — Interessant ist noch die wahrscheinlich auf den Grundling bezügliche Stelle (p. 400): „Hic piscis apud nos (Misenos) e cerebro equi nasci dicitur, quod non credo: sed eo in aquas abiecto vesci, verisimile est, Ge. Fabricius.“

†††) Troschel, a. a. O., S. 268. Sein Grund, daß *C. oxyrhynchus* „nicht so weit die Elbe hinauf“ gehe, ist indessen nicht stichhaltig, da der Schnäpel nach Nitsche (a. a. O., S. 33) „in der Elbe bis Dresden“ steigt.